Daha önceki yayınlarda müellifin hocalarına dair herhangi bir bilgi yer almamaktadır. Ancak *el-Kevkebu'd-Durrî* adlı risalesinin sonunda anne-babası ve ecdadının ardından hocalarına ve şeyhlerinde de dua etmekte ve hocalarından hassaten Osman Efendi, el-Hâc Süleyman Efendi, Seyyid Şerif Muhammed el-Kefevî b. el-Hâc el-Hamid'i (1168/1754), şeyhlerinden ise hassaten Seyyid Şerif Yahya Efendi b. Seyyid 'Abdulmu'min'i zikretmektedir. Akabinde Yahya Efendi'nin İstanbul doğumlu ve İstanbul'da medfun olduğunu mezheben Hanefî ve Mâturîdî, tarikaten ise Nakşibendî olduğunu ifade etmiştir.²⁴ Bu vesileyle müellifin 3 hocası ve 1 şeyhi hakkında bilgi sahibi olunmaktadır.

⁷⁵ Bir kalıp halinde *el-Yâkûtetu'l-Ĥadrâ'* kavramı zikredilecek sözlüklerde yer almamakla birlikte yeşil renk ve yakutun kullanımı sebebiyle bu kavram da diğer kavramlar arasına eklenmiştir.

⁷⁶ bk. 'Abdurrazzâk el-Kâşânî, *Leṭâ'ifu'l-A'lâm fî İşârâti Ehli'l-İlhâm*, thk. Sa'îd Abdulfettâh, (Ķâhira: Dâru'l-Kutubi'l-Mışriyye, 1416/1996), 1/461-462; 2/250; 403; Su'âd el-Ĥakîm, *el-Mu'cemu's-Şüfi: el-Ĥikme fî Hudûdi'l-Kelime*, (Beyrût: Dâru'n-Nedra, 1401/1981), 459-460; 550-552.

Müellifin eserleri hakkında farklı değerlendirmelerde bulunulmuştur. Örneğin Çelebi, Lâlezârî'nin, eserlerinde tasavvufla kelamın sentezini yapmaya çalıştığını beyan etmiş,⁷⁷ Kutlu ise bu tespitin ihtiyatla karşılanması gerektiğini, zira kelam ve tasavvufun bilgi edinme metodu

Murat Sülün, "Ebu Mansûr el-Mâtürîdî'nin Te’vilâtü'l-Kur’ân Adlı Eserinin Tenkitli Neşirleri", *Yakın Doğu Üniversitesi İslam Tetkikleri Merkezi Dergisi* 5/1 (2019), 45-51) -Bağdat baskısı hariç- hiçbirisinde risale ile uyuşmamaktadır. (Krş. Ebû Manşûr Muhammed b. Muhammed el-Mâtürîdî, *Te’vilâtü Ehli's-Sunne*, thk. İbrâhîm ‘Avađayn-Seyyid ‘Avađayn, (Kâhire: el-Meclisu'l-A‘lâ li’ş-Şu‘ûni'l-İslâmiyye, 1391/1971), 1/20; Ebû Manşûr Muhammed b. Muhammed el-Mâtürîdî, *Te’vilâtü Ehli's-Sunne*, thk. Fâtıma Yûsuf el-Hıyemî, (Beyrût: Muessesetu'r-Risâle Nâşirûn, 1425/2004), 1/6; Ebû Manşûr Muhammed b. Muhammed el-Mâtürîdî, *Te’vilâtü Ehli's-Sunne*, thk. Mecdî Bâsellûm, (Beyrût: Dâru'l-Kutubi'l-‘İlmiyye, 2006), 1/363; el-Mâtürîdî, *Te’vilâtü'l-Ğur’ân*, 1/18-19) Bu da müellifin muhtemelen elimizdekilerden farklı bir *Te’vilât* nüshasına sahip olduğunu gösteren önemli bir emaredir.

Ḥadîkatu'l-Cevâmi'. b.y.: Maḥba'a-i Âmira, 1281.
- el-Fihrisu's-Şâmil li't-Turâsî'l-'Arabiyyi'l-Maḥtûṭ'Ulûmu'l-Ḳur'ân ve Maḥtûṭâtu't-Tefsîr ve 'Ulûmuh. 'Ammân: el-Mecme'u'l-Melekî li Buḥûşî'l-İslâmiyye, 1989.
- el-Hakîm, Su'âd. el-Mu'cemu's-Şûfi: el-Ḥikme fî Ḥudûdi'l-Kelime. Beyrût: Dâru'n-Nedra, 1401/1981.
- el-Kâşânî, 'Abdurrazzâk. Leṭâ'ifu'l-'Alâm fî İşârâti Ehli'l-İlhâm. thk. Sa'îd Abdulfettâh, 2. Kâhira: Dâru'l-Kutubi'l-Mışriyye, 1416/1996.

- el-Ḳazvîni, Celâluddîn Ebû ‘Abdillâh Muḥammed b. Se‘âdiddîn b. ‘Umar. Telhîşu'l-Miftâh. Kerâtşî: Mektebetu'l-Buşrâ, 1431/2010.
- el-Mâturîdî, Ebû Manşûr Muḥammed b. Muḥammed. Kitâbu't-Tevhîd. çev. Bekir Topaloğlu. Ankara: TDV İsam Yayınları, 2009.
- el-Mâturîdî, Ebû Manşûr Muḥammed b. Muḥammed. Te'vîlâtu Ehli's-Sunne. thk. İbrâhîm ‘Avaḍayn - Seyyid ‘Avaḍayn, Ḳâhire: el-Meclisu'l-A‘lâ li'ş-Şu'ûni'l-İslâmiyye, 1391/1971.
- el-Mâturîdî, Ebû Manşûr Muḥammed b. Muḥammed. Te'vîlâtu Ehli's-Sunne. thk. Fâtîma Yûsuf el-Hıyemî, Beyrût: Muessesetu'r-Risâle Nâşirûn, 1425/2004.
- el-Mâturîdî, Ebû Manşûr Muḥammed b. Muḥammed. Te'vîlâtu Ehli's-Sunne. thk. Mecdî Bâsellûm, Beyrût: Dâru'l-Kutubi'l-‘İlmiyye, 2006.
- el-Mâturîdî, Ebû Manşûr Muḥammed b. Muḥammed. Te'vîlâtu'l-Ḳur'ân. thk. Ahmed Vanlıoğlu, 18. İstanbul: Mizan Yayınevi, 2007.
- el-Mâturîdî, Ebû Manşûr Muḥammed b.

- eş-Şâbûnî, Nureddîn. el-Bidâye fi Uşûli'd-Dîn (Mâtürîdiyye Akaidi). nşr. Bekir Topaloğlu. Ankara: DİB Yayınları, 1998.
- eş-Şeyhîzâde, Muḥammed b. Muşliḥiddîn Muştafâ Muḥyiddîn. Hâşiyetu Muḥyiddîn Şeyhîzâde ‘alâ Tefsîri'l-Ḳâḍî el-Beyḍâvî. thk. Muḥammed ‘Abdulḳâdir Şâhîn, 8. Beyrût: Dâru'l-Kutubi'l-‘İlmiyye, 1419/1999.
- es-Subkî, Tâcuddîn b. Naşr b. ‘Abdilvehhâb b. ‘Alî b. ‘Abdilkâfi. es-Seyfu'l-Meşhûr fi Şerḫi ‘Aḳîdeti Ebî Manşûr. thk. Mustafa Saim Yeprem, Ankara: TDV Yayınları, 1432/2011.
- et-Teftâzânî, Se‘âduddîn Mes‘ûd b. ‘Umar. Muḥteşaru'l-Me‘ânî. Ḳum: Dâru'l-Fikr, 1411.
- et-Tirmizî, Muḥammed b. ‘İsâ Ebû ‘İsâ. Sunenu't-Tirmizî. 2 Cilt. Liechtenstein: Thesaurus Islamicus Foundation, 2000a.
- et-Tirmizî, Muḥammed b. ‘İsâ Ebû ‘İsâ. Sunenu't-Tirmizî. 2 Cilt.